



اخبار



ایران مجید درگی، مدیرکل محیط زیست البرز با بیان اینکه خوشبختانه در مسیرهای تردی حیات وحش در منطقه البرز مرکزی و طالقان مشکل جدی وجود ندارد، افزود: تنها مشکل استان، تردد گونه‌ها از آزادراه تهران - شمال است و البته چون بخش عمده‌ای از این مسیر از داخل تونل عبور می‌کند، مشکل جدی برای تردد حیات وحش ایجاد نمی‌کند.

ایران سمیه رفیعی، رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه ۴۵ درصد ناوگان حمل و نقل کشور فرسوده است، گفت: بر اساس لایحه برنامه هفتم توسعه باید سالانه ۵۰۰ هزار خودرو فرسوده از رده خارج شود.

مهر مرتضی نظری، رئیس اداره میراث فرهنگی شهارد از ایجاد ریدور گردشگری در بافت تاریخی شهارد خبر داد و گفت: فاز نخست این طرح از ۱۰ روز آینده آغاز می‌شود.



ایران حرمت‌الله رفیعی، رئیس انجمن دفاتر خدمات مسافرتی هوایی و جهانگردی ایران از عقد تفاهمنامه با برقراری سفر ایرانی‌ها به این کشور خبر داد و گفت: سفر به مصر و تمام مقاصد آن از قاهره و اهرام تلاشه گرفته تا اسکندریه و شرم‌الشیخ از مهر ماه امکان‌پذیر خواهد بود. هزینه این تور کمتر از ۲۰ میلیون تومان نیست.



ایران محمد طالبی‌متین، مدیرکل دفتر حفاظت از زیست بوم‌ها و سواحل دریایی سازمان حفاظت محیط زیست ضمن بیان اینکه این سازمان برای صید ترال مجوزی صادر نکرده است، اظهار کرد: تنها صید میگو برای صیادان محلی و در بازه زمانی محدود مقدور است.

ایران احمدرضا دالوند، معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری لرستان از آزادسازی ضلع جنوبی قله فلک‌الافلاک در سال ۱۴۰۳ خبر داد.

ایران مهدی طاهری، فرمانده یگان حفاظت محیط زیست قزوین گفت: سه شکارچی غیرمجاز در یکی از محل‌های شکار و صید ممنوع این استان قبل از شلیک کردن گلوله به سمت گونه‌های جانوری، با ورود بموقع محیطبانان بازداشت شدند.

مهر ابراهیم صادقی، رئیس اداره منابع طبیعی ميامی از قطع ۱۷ درخت ارس و بلوط جنگل نام‌نیک بخش کالپوش خبر داد و گفت: با فرد متخلف برخورد قانونی صورت گرفت.

ایران داوود خوش‌شکن، مدیر گردشگری سلامت دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: پیش‌بینی می‌شود امسال ورود زائران خارجی به مشهد در دهه پایانی صفر پیش از ۲ برابر افزایش پیدا کند.

آزاد اروند، پنج هزار کلاه آفتابگیر و پنج هزار لیوان سیلیکونی تاشو با شعار «استفاده از لیوان شخصی یک فرهنگ است» توزیع می‌شود. مدیرعامل انجمن دیده‌بان جلگه سبزی می‌گوید: «همچنین تراکت‌هایی حاوی توصیه‌های محیط زیستی به‌صورت پرس خشک (برای جلوگیری از تبدیل شدن به زباله) در معرض دید عموم قرار گرفته است. محیطبان‌های سراسر کشور که به کشور عراق اعزام شده‌اند نیز به سه زبان انگلیسی، عربی و فارسی توصیه‌های محیط زیستی را ارائه می‌دهند. قنواتی‌زاده می‌گوید: ما فعالان محیط زیستی به حد و مرز جغرافیایی قائل نیستیم و محیط زیست را بدون مرز می‌دانیم. «آلودگی محیط زیست یعنی توقف تدریجی»، «هرزائر ارعین، سفیری برای حفظ محیط زیست»، «گام‌های زوار ارعین، گام‌های بلند برای داشتن زمین پاک»، «بباید به سخاوت، قداست و پاکی زمین احترام بگذاریم»، «زائر ارعین سفیر محیط زیست»، «فرشتگان برخاک سجده می‌کنند، پس خاک را آلوده نکنیم»، «با آلوده کردن طبیعت، محیط زیست را نه، خودمان را نابود می‌کنیم»، «مسیر زوارالحسین را نابود نکنیم»، «برای حفظ سلامتی خود و زمین، از لیوان شخصی استفاده نماییم» بخشی از شعارها و توصیه‌ها زیست محیطی است که امسال در مسیرهای زائران ارائه شده است.



بیرش گونه سدر به دلیل مقاوم بودن، نیاز پایین آبی، خاردار بودن و عدم علاقه حیوانات اهلی به تغلیف آن، به مراقبت کمتری نیاز دارد. در پایین کاشته می‌شود و با توجه به وجود بارش‌ها تا پایان بهار نیاز آبی آن برطرف می‌شود. در تابستان هم با آبیاری محدود(دستی) به نیاز آن پاسخ داده می‌شود.

پارک اختصاصی تولید پروپیلن در مازندران تشکیل شد، با توجه به اینکه مسئولان دستگاه‌های اجرایی مختلف درباره موضوع پتروشیمی میانکاله به جمع‌بندی نرسیدند و با توجه به اینکه طبق قانون وقتی دو دستگاه اجرایی درباره یک مسأله به اختلاف می‌خورند، حل این اختلاف برعهده شخص رئیس‌جمهور است، جمع‌بندی اعضای کمیسیون اصلی زیربنایی هیأت دولت این شد که تصمیم‌گیری نهایی درباره لغو یا عدم لغو این مصوبه و در نتیجه توقف یا تداوم اجرای پروژه پتروشیمی میانکاله به شخص رئیس‌جمهور سپرده شود. وی می‌گوید: اکنون تعیین سرنوشت نهایی پتروشیمی میانکاله با شخص رئیس‌جمهور است و ایشان می‌تواند به سه روش درباره این پروژه تصمیم‌گیری کند: نخست اینکه شخصاً تصمیم نهایی درباره این پروژه را اتخاذ و دستور مربوطه را اعلام کند، دوم اینکه اختیار بررسی نهایی و تصمیم‌گیری درباره این پروژه را به معاونت حقوقی ریاست جمهوری تفویض کند و سوم اینکه با دستور رئیس‌جمهور اختیارات تصمیم‌گیری نهایی درباره پتروشیمی میانکاله نیز مانند پروژه‌های تملک دارایی طرح‌های صنعت نفت، به همین کارگروه ویژه‌ای سپرده شود که براساس تصویب‌نامه اخیر هیأت وزیران تشکیل شده است.

راه‌اندازی شده که در این پویش در کیسه‌های کوچک، بذره‌های سدر (کنار همراه با دستورالعمل کاشت و نگهداری به ۲ زبان عربی و فارسی به زوار داده می‌شود. او می‌گوید: زوار بذرها را به موکب‌داران حد فاصل «نجف» تا «کربلا» می‌رسانند تا بذرها در همان منطقه کاشته و نگهداری شوند و به یاری خداوند در سال‌های بعد شاهد سرسبزی مسیر زائران ارعین حسینی باشیم. این فعال محیط زیست، هدف این پویش را انتقال فرهنگ محیط زیست از زوار امام حسین به موکب‌داران عراقی و سبزر کردن مسیر پیاده‌روی برای سال‌ها آینده عنوان کرد. به گفته او در حال حاضر در بخش عمده‌ای از مسیر پیاده‌روی زائران درختی وجود ندارد و به جای درخت شماره‌گذاری روی عمودهای آهنی انجام گرفته است. قنواتی‌زاده با بیان اینکه مسیری که برای کاشت بذرها انتخاب شده از نظر کیفیت آب و هوا، ارتفاع از سطح دریا، مکانی مناسب برای رشد درخت است می‌گوید: هدف پویش این است که مسیر ارعین برای آیندگان سبز شود. او با اشاره به غرغه محیط زیستی مستقر در مرز شلمچه می‌گوید: در این غرغه طبق روال هر ساله آموزش‌هایی به زوار ارائه می‌شود که امسال علاوه‌بر آموزش‌ها، با کمک اداره کل حفاظت محیط زیست خوزستان و سازمان منطقه



زوار بذرها

را به

موکب‌داران

حد فاصل

«نجف»

تا «کربلا»

می‌رسانند

تا بذرها

در همان

منطقه

کاشته و

نگهداری

شوند و

به یاری

خداوند در

سال‌های

بعد شاهد

سرسبزی

مسیر

زائران

ارعین

حسینی

باشیم



زوار ایرانی به خادمان نجف و کربلا بذر درخت کنار هدیه می‌دهند

مسیر سبز

را دارند. احمدی در گفت‌وگو با «ایران»، موفقیت این طرح را منوط به همکاری دو کشور ایران و عراق می‌داند.

احمدی هدیه این بذرها را نتیجه تفاهمنامه سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور با حوزه علمیه قم در رابطه با فرهنگ درختکاری اعلام می‌کند و درباره چرایی انتخاب درخت سدر(کنار) می‌گوید: «کنار یکی از گونه‌های بومی ایران و عراق است. این گونه در برابر کم‌آبی و فقر خاک

او می‌گوید: «الان بذر کنار توسط زوار ایرانی به خادمان عراقی و موکب‌دارها در کربلا و نجف هدیه می‌شود. آنها می‌توانند یک ماه دیگر بذر را در

گلدان بکارند و در زمان مناسب نهال را به اراضی مودنظر برسانند و در آن اراضی بکارند.» به گفته محمدی، نهال سدر در طول یک سال به ارتفاع قابل‌قبولی می‌رسد. احمدی می‌گوید: «الان فصل کاشت درخت نیست. بنابراین به خادمان بذر هدیه داده می‌شود. آنها در ماه آینده دستورالعمل برای کاشت درخت به زبان عربی و انگلیسی هم در اختیار آنها قرار می‌گیرد.»

یکی از مهم‌ترین بخش‌های ماندگاری درخت کاشته شده، مسأله نگهداشت آن است. به گفته کارشناسان هر درخت برای ماندگاری نیاز به سه تا ۵ سال مراقبت دارد. احمدی درباره

گزارش

زهرآوردی

دبیر زیست بوم

زائران ایرانی به خادمان و موکب‌داران عراقی، بذر درخت سدر(کنار) هدیه می‌دهند تا در مسیر نجف تا کربلا کاشته شود. به گفته رضا احمدی، مجری طرح مردمی یک میلیارد درخت، خیلی از جاده‌های مواصلاتی به نجف و کربلا، منتهی به مناطق بیابانی دارای فرسایش بادی است. درختان در مناطق بیابانی نقش یک دیوار سبز در مقابل هجوم ریزگردها



سال

یکی از مهم‌ترین بخش‌های ماندگاری درخت کاشته شده، مسأله نگهداشت آن است. به گفته کارشناسان هر درخت برای ماندگاری نیاز به سه تا ۵ سال مراقبت دارد.



موضع سازمان حفاظت محیط زیست در خصوص پروژه میانکاله تغییر نکرده است

تکلیف پتروشیمی میانکاله بزودی روشن می‌شود



بهبهر در گفت‌وگوی رسانه‌ای خود گفته است که پتروشیمی میانکاله مجوز محیط زیست را دارد. وی همچنین مدعی شده که سازمان پتروشیمی میانکاله «قانوناً» برعهده شخص رئیس‌جمهور است. وی می‌گوید: «این سازمان نیز هیچ‌گاه با این گزارش موافقت نکرده و در هیچ زمانی، هیچ‌گونه مجوز محیط‌زیستی برای پتروشیمی میانکاله صادر نشده است.» نماینده

برعهده شخص رئیس‌جمهور است و ایشان به سه روش می‌تواند تکلیف این پروژه را مشخص کند به این‌سان می‌گوید: تعیین سرنوشت نهایی پتروشیمی میانکاله را برعهده شخص رئیس‌جمهور است. وی می‌گوید: «این سازمان نیز هیچ‌گاه با این گزارش موافقت نکرده و در هیچ زمانی، هیچ‌گونه مجوز محیط‌زیستی برای پتروشیمی میانکاله صادر نشده است.» نماینده

دولت رساننده است. علی سلاجقه رئیس سازمان حفاظت محیط زیست کشور هفته گذشته پس از جلسه هیأت دولت اعلام کرده که پس از اعلام نظر تخصصی این سازمان، رئیس‌جمهور درباره آن تصمیم‌گیری خواهد کرد. مدیرکل دفتر ارزیابی زیست محیطی سازمان حفاظت محیط زیست نیز با بیان اینکه در حال حاضر تعیین سرنوشت پتروشیمی میانکاله

گزارش

زیست بوم - سازمان

محیط زیست برای چندمین بار و در یک اطلاعیه اعلام کرد که پروژه پتروشیمی میانکاله مجوز محیط زیست ندارد و این سازمان همچنان مخالف اجرای آن است. این اطلاعیه به دنبال حرف‌های نماینده سمنان به رسانه‌ها داده شد. غلامرضا شریعتی در گفت‌وگویی مدعی شده است: «سازمان حفاظت محیط زیست از مواضع قبلی خود در احداث این پروژه عقب‌نشینی کرده است.» سازمان حفاظت محیط زیست اعلام کرد: پیرو انتشار برخی اخبار در خصوص تغییر نظر سازمان حفاظت محیط زیست در خصوص پروژه میانکاله به اطلاع می‌رساند، هر گونه ادعا در خصوص رفع ابهامات این پروژه تکذیب می‌شود. پروژه میانکاله از دید این سازمان، مجوز ارزیابی محیط زیستی دریافت نکرده و سازمان حفاظت محیط زیست نظر تخصصی خود را برای تصمیم‌گیری نهایی به استحضار



این سازمان

نیز هیچ‌گاه با

این گزارش

موافقت

نکرده و در

هیچ زمانی،

هیچ‌گونه

مجوز

محیط‌زیستی

برای

پتروشیمی

میانکاله

صادر نشده

است

۴۱۱ پروژه بدون مجوز محیط زیستی

در دستور کار ساماندهی

زیست بوم- تعیین تکلیف نهایی پروژه‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای مشمول بررسی ارزیابی اثرات محیط‌زیستی فاقد مجوز که در فضای رسانه‌ای از آنها تحت عنوان ۴۱۱ پروژه یاد می‌شود و همچنین طرح‌های صنعت نفت که در شمول این قاعده قرار دارند، با تصویب هیأت وزیران به کارگروهی ویژه سپرده شده است.

این تصمیم، به دنبال نامه مربوط به ۴۱۱ پروژه‌ای است که دی‌ماه ۱۴۰۰، علی سلاجقه، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست طی آن خطاب به مسعود میرکاظمی، رئیس وقت سازمان برنامه و بودجه کشور نسبت به قرار گرفتن این پروژه‌ها در ردیف‌های لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ اعتراض کرده بود و پس از این نامه‌نگاری، با دستور آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور قرار شد که کارگروهی ویژه برای تعیین تکلیف این پروژه‌ها تشکیل شود. وزارتخانه‌های نیرو و راه و شهرسازی دارای بیشترین طرح در میان ۴۱۱ پروژه مذکور هستند، حدود ۱۲۰ پروژه از ۴۱۱ پروژه مربوط به وزارت نیرو است.



عکس: ایسنا